CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN – Nº 015/2018

Exmo. Sr. Prefeito Municipal de João Neiva

O Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições

legais e regimentais, vem requerer, após apreciação do Plenário, seja solicitado

à V.Exª a viabilização de construção de uma lombada (quebra-molas) na Rua

Graciliano Matias, nas proximidades da residência de nº 125, no Bairro São

Carlos I.

Justifica-se a solicitação, tendo em vista que motoristas

imprudentes estão circulando pelo local em alta velocidade e que podem causar

acidentes com graves consequências tanto para os motoristas quanto para os

pedestres.

A construção de quebra mola seria medida relativamente

barata e que traria retorno imediato, garantindo maior segurança no trânsito.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério Del Caro, em 23
de fevereiro de 2018.

Waldemar José de Barros

Vereador